ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

No ~------

О внесении изменений в типовой контракт на поставку нефтепродуктов по
электронным (топливным) картам, утвержденный приказом Департамента
государственных закупок Свердловской области от 30.09.2019 № 134-ОД

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года No 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства

Свердловской области от 09.11.2016 No 803-ПП «Об утверждении Порядка
разработки типовых контрактов, типовых условий контрактов для обеспечения
нужд Свердловской области», в целях приведения действующей редакции
типового государственного контракта на поставку нефтепродуктов

по электронным (топливным) картам в соответствие с положениями указанного
Федерального закона

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в типовой контракт на поставку нефтепродуктов по электронным
(топливным) картам», утвержденный приказом Департамента государственных
закупок Свердловской области от 30.09.2019 № 134-ОД ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019,
4 октября, № 22791) (далее - типовой контракт), следующие изменения:

1) абзац третий пункта 8.2 типового контракта после слов «обеспечения
исполнения контракта» дополнить словами «, обеспечения гарантийных

обязательств»;

2) в пункте 8.9 типового контракта слова «в порядке, установленном
Постановлением Правительства Российской Федерации.» заменить словами «в
порядке, установленном частью 7 статьи 34 Закона о контрактной системе.»;

3) сноску 6 к пункту 2.1 типового контракта изложить в следующей
редакции:

«6 Размер аванса не должен превьппать размер, определенный в соответствии
с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами
Правительства Свердловской области.»;

4) сноски 11 и 12 к пункту 2.5 типового контракта читать в следующей
редакции:

«11 Размер аванса(%) должен соответствовать требованиям законодательства
Российской Федерации и нормативным правовым актам Правительства
Свердловской области.

2

12 Условие о вьmлате (невыплате) аванса включается в контракт по решению
Заказчика с учетом требований законодательства Российской Федерации и
нормативных правовых актов Правительства Свердловской области о предельных
размерах авансовых платежей, которые могут предусматриваться условиями

государственных контрактов.».

2. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров
Департамента государственных закупок Свердловской области:

1) в течение трех рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа
разместить его в Информационной системе в сфере закупок Свердловской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

www.torgi.midural.ru (далее - Информационная система);
2) обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих

Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской
службы Свердловской области в Департаменте государственных закупок

Свердловской области, с настоящим приказом.
3. Настоящий приказ подлежит применению по истечении тридцати

календарных дней после дня его размещения в Информационной системе, но не
ранее дня вступления в силу настоящего приказа.

4. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента Н.В. Халуева

------- -------·- ---- -------- ----------------

		2021-03-18T16:40:15+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"